
2020 年 6 月 12 日 
株主の皆様へ 

株式会社ダイセル 
 

当社第 154 回定時株主総会における 
新型コロナウイルス感染症の拡大防止への対応について 

 
拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  
既にお知らせしておりますとおり、来る 6 月 19 日（金）に当社第 154 回定時株主総会の開催を予定し

ております。  
株主の皆様の健康と安全を確保するための、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた当社の対応

ならびに株主様へのお願いを「第 154 回定時株主総会招集ご通知」および別紙「株主の皆様へ ＜当社

株主総会での新型コロナウイルス感染防止対策＞」にてお知らせしておりますが、追加事項がございま

すため、改めて下記のとおりご案内申し上げます。 
皆様のご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。  
なお、今後も、株主総会当日までに対応内容を更新する場合がございますので、当社ホームページ

（https://www.daicel.com）を適宜ご確認賜りますよう、併せてお願い申し上げます。  
敬具 

 
記 

 
＜当社株主総会での新型コロナウイルス感染防止対策 2020 年 6 月 12 日時点＞  
  
【株主様へのお願い】  
〇株主総会へのご出席を検討されている株主様におかれましては、当日までの健康状態にご留意いた

だき、くれぐれもご無理をなされないようお願いいたします。  
〇株主総会にご出席いただく場合、マスク着用やアルコール消毒液の利用等のご協力をお願いいたし

ます。  
〇ご来場時にご体調をお尋ねすることなどにより、ご入場までに時間がかかることが予想されますの

で、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 
〇ご来場時、ご体調が優れないように見受けられる株主様や会場入口付近における検温により 37.5 度
以上の発熱が認められる株主様は、ご入場をお断りさせていただきます。 

〇ご入場後、ご体調が優れない場合や、感染防止にご協力いただけない場合は、ご退場いただく場合

がございます。 
〇議決権行使につきましては、2020 年 6 月 18 日午後 5 時までは議決権行使書またはインターネット

（パソコンおよびスマートフォン）による方法がございますので、ぜひご検討ください。  
 
 



【当社の対応について】  
〇当社の役員、株主総会運営スタッフは、検温および体調確認の上、マスクを着用させていただきま

す。  
〇株主総会にご出席の株主様へお配りしておりましたお土産の配布、パネルの展示、株主様懇談会は

取りやめさせていただきます。  
〇株主総会会場でご着席いただく座席間隔を広めにとらせていただくため、ご入場いただける人数が

例年より大幅に少なくなります。ご入場いただける人数を超えたご来場がありました場合は、ご入

場をお断りさせていただく場合がございます。 
〇換気のため、株主総会開会中も会場入口を開放いたします。 
〇所要時間を短縮するため、議案のご説明等を簡略化させていただきます。 
〇会場内での接触感染リスクを低減するため、株主様からのご質問・ご発言にはマイクスタンドをご

利用いただくこととし、ご利用の都度、スタッフがマイクを消毒いたします。 
〇今後の状況により株主総会の運営に大きな変更が生じる場合は、当社ホームページ 
（https://www.daicel.com）にてお知らせ申し上げます。  

  
当社では会場での感染防止策を可能な限り徹底してまいりますが、株主総会への出席をご検討されて

いる株主様におかれましては、健康と安全を確保するため、なにとぞ、慎重なご判断をお願い申し上

げます。 
以上 


